

Łódź, dnia 24.06.....2008 r.

ZDiT.NO.0521-83 -1/08

**Pan
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 11 czerwca 2008 r., w sprawie braku dostatecznej ilości miejsc parkingowych w rejonie Parku im. J. Piłsudskiego na Zdrowiu, oraz podjęcia stosownych działań mających na celu poprawę niniejszego stanu rzeczy, uprzejmie informuję, iż z uwagi na potrzebę zebrania niezbędnych informacji odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym, najkrótszym jak to możliwe.

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław Wojcieszek

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
- 2/ Wydział Organizacji i Kadr UMi.



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 15.07.2008r.

ZDiT.NO.0521-83/08

**Pan
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Stanisław Ponięcki

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 11 czerwca 2008 r., w sprawie braku dostatecznej ilości miejsc parkingowych w rejonie Parku im. J. Piłsudskiego na Zdrowiu, oraz podjęcia stosownych działań mających na celu poprawę niniejszego stanu rzeczy, uprzejmie informuję, co następuje:

Problem wskazany przez Pana w interpelacji tj. pojazdy parkujące w nieprzeznaczonych do tego miejscach, m.in. na trawnikach wzdłuż ul. Konstantynowskiej i w alejkach parkowych w pobliżu wejścia do ogrodu zoologicznego, obserwowany był już wcześniej. W związku z powyższym, od kilku lat podejmowane są działania mające temu zapobiec. Ich przejawem jest m.in. ustawienie w miejscach newralgicznych, tj. wzdłuż ul. Konstantynowskiej oraz od strony ul. Krzemienieckiej, metalowych słupków uniemożliwiających fizyczne zaparkowanie pojazdu. W ramach prowadzonej przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UML inwestycji, w latach 2004 – 2005 odtworzono historyczny układ drogowy w południowej części Parku im. J. Piłsudskiego, jak również utworzono 80 stanowisk parkingowych z „ekokratki” (zlokalizowanych w przedłużeniu parkingu przy wejściu do Miejskiego Ogrodu Zoologicznego) oraz zamontowano 25 słupków ograniczających wjazd pojazdów.

Ponadto w zakresie działań doraźnych, w okresie letnim, administrująca Parkiem Delegatura Łódź – Polesie, podejmie działania związane z wymianą i ustawieniem nowych blokad wjazdu oraz znaków drogowych zakazujących wjazdu i parkowania na terenie Parku. Pragnę również poinformować, iż w związku z występowaniem sytuacji niezgodnego z prawem parkowania pojazdów w tym rejonie, podlega on regularnym patrolom, prowadzonym przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Łodzi - Rewir „Botanik”. W okresie od dnia 1 maja 2008 r. do dnia 15 czerwca 2008 r. funkcjonariusze przeprowadzili 20 kontroli, w wyniku których, 8 osób zostało ukaranych grzywną w formie mandatu karnego, a 30 osób otrzymało wezwania do stawiennictwa w siedzibie Straży Miejskiej

w Łodzi, za popełnienie wykroczeń drogowych oraz zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z gospodarką i komunikacją drogową. Pragnę jednocześnie zapewnić, iż kontrole obszaru wokół Parku im. J. Piłsudskiego będą kontynuowane, a w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości, w stosunku do osób odpowiedzialnych, zostaną zastosowane sankcje karne przewidziane przepisami prawa. Jednocześnie pragnę dodać, iż obecnie nie planuje się rozszerzenia strefy płatnego parkowania.

W ramach działań inwestycyjnych, które wpłyną na poprawę sytuacji na omawianym obszarze, opracowywana jest dokumentacja projektowa rozbudowy układu komunikacyjnego Al. Unii Lubelskiej na odcinku od ul. Bandurskiego do ul. Konstantynowskiej wraz z budową parkingów. Przystąpienie do realizacji powyższego przedsięwzięcia planowane jest na przełomie I/II kwartału 2009 r. W ramach rozbudowy powyższego układu drogowego, przewiduje się powstanie około 900 miejsc parkingowych wzdłuż Al. Unii Lubelskiej na ww. odcinku. Niniejsza lokalizacja stanowić będzie bazę parkingową, zarówno dla obiektów sportowych jak i mieszkańców Łodzi, zamierzających korzystać z kompleksu parkowego na Zdrowiu. Dodatkowo przewiduje się umiejscowienie kolejnych 900 miejsc parkingowych na terenie działki nr 15/54 w obrębie P-17 usytuowanej również wzdłuż Al. Unii, będącej we władaniu PKP, w stosunku do której Wydział Geodezji, Katastru i Inwentaryzacji UMiŁ prowadzi postępowanie związane z jej przejęciem od PKP, w celu realizacji niniejszego przedsięwzięcia. Ponadto, planowane jest utworzenie 1500-2000 miejsc parkingowych, na terenie działki nr 39/14 w obrębie P-21, u zbiegu ulic: Kusocińskiego i Juszcakiewicza.

z wyrazami szacunku,

WICEPREZYDENT MIASTA

Jarosław WOJCISZEK

Do wiadomości:

1. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMiŁ